sperantq; , quin immo et optant & desyderant multi
 alij te aliquando nobis presentem futurum, ut ore ad
 os negotia mutuo inter nos agēda pro uoto possint ex=
 pediri. Sperat & id Andreas Theologus noster, qui to
 tiens tuam optat presentiam, quotiens se meminit esse
 infirmum, ac nullum apud se habere medicum à quo re=
 cipiatur medicinam, hoc est, qui in philosophia secum us=
 que in secundam aut tertiam noctis uigiliam perpetuo
 secum disputationem continuat, eiq; aduersetur. Nunc
 enim dicit, Vbi est Reuchlin cum suo instans, utinā ades
 set. Iam uero tui cupidus est, ut cum eo commiseratio=
 nem habeas illius totius nostri seculi eiusq; tam misera=
 bilis status, eumq; audires sese ultra in hoc seculo mini=
 me mansurū. Quin immo mox sibi ad Schonau, suamq;
 illic habitationem esse diuertendum, aut saltem semel
 eandem esse ab eo uisitandam. Pastor præterea in Stei
 nach, quid tui egeat nescio. Sæpius tamen tuam diutur=
 nam absentiam dolens miratur. Præsul item noster &
 Vangionum nedum te desyderat nobiscum esse, sed in=
 dies conatur inuenire media quibus te reducat ad se, ut
 etsi te perpetuo secum detinere non possit, saltem te
 præceptore per hanc hyemem futuram utatur. Consti=
 tuitq; uxori tuæ, ut cōsensum præstet, trāsmittere pro=
 pediem plaustrum uini boni. Tu interea delibera quid
 tibi sit faciundum. Sed ut de reliquis taceam, quid cre=
 dis de meipso? Nunquid ne ego desyderem tuum festi=
 num aduentum? Profecto merito id credere debes: ego
 enim præter te neminem habeo saltem chariorem, qui
 nostro more mecum in multam noctem uina mea noua
 optima dulcissima et in magna copia gustet, probet, dea

EPISTOLAE

glutiat. Spero enim me habiturum ad annum futurum decem plaustra, non minus, uini noui optimi & dulcissimi. Neminem praeterea habebō qui dū mane surgēdum est, uestibusq; induendū, promiscue & suis & meis utatur uestibus. Quid multa? carebo ego unico meo solatio. Ob eas tamen res omnes, nolo facias quod tibi non conducatur, quodq; tuo iudicio tibi uideatur aduersum. Quod si aequē tibi ut mihi congrueret, faceres rem mihi longe omnium maxime gratissimam, si hanc huiusmodi totam etiam meis impensis nobiscū ageres: posteaquam enim nuper à me discessisti, tum primum sensi ego atq; magnifeci solatia, quae ex tua praesentia indies acceperam. Nacta semel opportunitate, si uenire non potes, describe saltem nobis uitam tuam domesticam seu heremiticam: credo enim te in solitudine domus tuae cum solis libris tuis delitescere, & ut aliās constitueras à negotijs curialibus abstinere. Decanus noster Spirensis iam multos dies laborauit febris quartana, cui si potes scribe quā primum literas consolatorias & medicinales, facies enim ei rem gratam. Fuimus nuper Cancellarius, pastor in Steinach & ego cum eo consolationis causa. Fuitq; ob eam solam rem nuper cū eo serenissimus princeps noster. Caterum utile (ut tandem has barbaras literas concludam) sperarem fratri tuo fore, ut semel adesses praesente principe, posset enim denuo ei promitti stipendium pro continuanda lectione in lingua Graeca, ad quod Cancellarius laborat, sed siuus solus labor tui meo non sufficiet, quanquam & ego non omnino dormiam. Estq; res propterea eo deducta, ut si tu uel unum uerbum nostrae actioni apud principem addideris, res expedie-

expedietur indubie, possetq; sic frater tuus continuare studium suum quod in legibus & canonibus incoepit. Vale & me ama, atque uxori tuæ dulcissimæ dic meo nomine salutem multam, rogaq; mei loco, ut si aliàs fieri possit commode, saltem te semel ad nos remittat. Vale iterum, raptim in die animarum, Anno M. CCCC. XCIX.

CAPNION VIGILIO
Salutem.

TVa in me uoluntate mi amantissime Vigili, uide quanti te faciam, nihil mihi post libellos & chartas iucundius, nihil suauius unquam, id semper audienti ex omnibus qui ad nos isthinc ueniunt, egregia te de nobis sollicitudine affici ut ualeamus: quod nuper etiam nobilis adolescens ille Lonchinus & Dionysius frater probe testati sunt. Eò sum ductus maxime, ut uestro contubernio si non omni momento at quàm sepe quoad licet interesse cupiam, ubi acutis & acribus ingenijs non modo priscorum dogmatum thesauri eruuntur, uerum etiam ætatis nostræ meditantur inuenta, ubi nihil est usquã uel diuinarum uel humanarum rerũ quod nõ inter fecundos calices Aristotelico more in utranq; partem disputetur, quo in genere (dij boni) quanto citò studio Andream nostrum illum philosophissimum hominem abundantissimo dicendi torrente ac ui sermonis præditum audiuius omnes, etiam in multam noctem ab eius ore pendentem, quom qua de re dicere illum libuit perpetua oratione usus pulpitem concederet nemini. Ego uero Arcesile modo & Carneadi contra om-

EPISTOLAE

ne quod proposuisset conarer differere, meministi ne quando pugnantia duo & contradictoria in uno quodam latissimo instanti uera esse statuebam, quantus ei risus cum exclamaret, ubi est instans Capnionium. Nec mirum quod de suae orationis flumine tam multa hauserimus, cum totus fluminibus scateat, unde tanquam de spongia quandocunque altercationum certamine comprimuntur, uarij manant philosophorum riui, inter cacumina doctissimorum uirorum, alter Apollinis Parnassus, ex quo Tanaim, Bactrum, Choaspen, Indum, Araxen, ingentia flumina scribit Aristoteles ille Stagirita impetu profluere, alter orientem uersus Promothei Caucasus, unde Phasis lento gradu elabatur, alter ad occidentem uertex Pyrenaeus, hinc Rhodanum illinc Tartessum emittens, alter in Libya Aethiopicus tractus, unde Aegon & Nyfes, & Chremes, & Nilus, alter ad aquilonem Arcynium iugum ut extat in Meteorologicis, unde fama celebris Hister exoritur in Euxino ponto mergendus, & hic noster ignobilis Nicer societate Rheni ad borealem Oceanum properans, quem uos familiarissimi conubertales mei accolitis, et accolitis quidem sine me ad hos latices Pieridum, cum tanta uoluptate quanta ipse Andreas ad latices accubat balneorum. Finge tu mihi hominem humi serpente ad fontis adiculam in meditullio aestuarij mox repente prope post sudores uixdum meticulose primo illas ipsas fistula guttas summis digitulis atrectare, ac tandem stillantem aquulam osculari, clanculo mordicare & lambere, deinde insumere & resumere, postremo haurire, sorbere, deglutire, & usque ad immensam satietatem ingurgitare, o quam prosperi Andree